[image: image2.png]

БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

10.01.2022 г.                        с. Благовещенка                                          № 1
О внесении изменений и дополнений в решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 23.03.2006г. № 12 «Об утверждении Положения оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»

         В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», на основании Постановления Правительства Красноярского края от 29.09.2021 №668-п « О внесении изменений в Постановление Администрации Красноярского края от 29.12.2007  №552-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», Постановления Правительства Красноярского края от 02.10.2020 №713-п « О внесении изменений в Постановление Администрации Красноярского края от 29.12.2007  №552-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих Уставом Благовещенского сельсовета, Благовещенский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести в решение Благовещенского сельского Совета депутатов от 23.03.2006г. № 12 «Об утверждении Положения оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» следующие изменения

       1.1 Статью 14 Положения об оплате труда выборных должностных лиц, выполняющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих дополнить пунктом 3 следующего содержания:
       «3. Общее количество должностных окладов, учитываемое при расчете предельного размера фонда оплаты труда, установленное пунктом 1 настоящего Порядка, увеличивается на 10 процентов для выплаты премий. Объем средств, предусматриваемый настоящим пунктом, не может быть использован на иные цели.".
       1.2 В приложении № 2 к решению Благовещенского сельского Совета депутатов от 23.03.2006г № 12 слова «4700» заменить словами «4701», слова «4237» заменить словами «4235».
        2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета Д.Л.Гуменко.
         3.Опубликовать Постановление в периодическом печатном издании «Вестник Благовещенского сельсовета».
         4. Постановление вступает в силу с 01.01.2022г.
Председатель Совета депутатов                                     Н.И.Боброва
Глава сельсовета                                                             Д.Л.Гуменко
                                                                                                          Приложение № 2

                                                                           к решению Благовещенского
                                                                        сельского Совета депутатов

                                                                   от 10.01.2022г. № 1
Размеры должностных окладов муниципальных служащих
	Наименование должности

	Заместитель главы муниципального образования
	5195

	Главный бухгалтер
	4701

	Специалист 1 категории
	4235

	Специалист 1 категории
	4235

[image: image1]